
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 43» 

 

31.08. 2021 № 426 

 

О доплатах за руководство  методическим объединением,  

методической секцией 

На основании постановления администрации города от 31.10.2017 №1604 об 

установлении системы  оплаты труда работников муниципальных образовательных 

организаций города Нижневартовска, подведомственных департаменту образования 

администрации города» с изменениями и дополнениями, Положения «О методическом 

объединении педагогических работников школы», утвержденным приказом  № 594 от 

31.08.2015 г., Положения «О методических секциях педагогических работников», 

утвержденным приказом № 672 от 31.08.2018 года, приказа № от 31.08.2021 года «Об 

организации методической работы в 2021-2022 учебном году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить повышающий коэффициент 0,05 за руководство школьными методическими 

объединениями с 01.09.2021 года следующим  педагогическим работникам: 

Шумиловой  А. А., руководителю  МО русского языка и литературы; 

Роговой Т.Я., руководителю МО математики, информатики; 

Савиной  М.П., руководителю МО естественных наук; 

Летягиной О.С., руководителю МО истории, обществознания; 

Калашник Н.Н., руководителю МО иностранных языков; 

Эм Л.Ф.,  руководителю МО развивающих дисциплин; 

Багаутдиновой Р.М., руководителю МО социально-психологической службы; 

Голиковой С.А., руководителю МО учителей начальных классов; 

Константиновой М.А., руководителю МО учителей 1-х классов; 

Ахметзяновой Н.И.,  руководителю МО учителей 2-х классов; 

Поддубной А.С., руководителю МО учителей 3-х классов; 

Осадчей  Л.А., руководителю МО учителей 4-х классов. 

2. Установить повышающий коэффициент 0,05 за руководство  методическими секциями с 

01.09.2021 года следующим педагогическим работникам: 

- Летягиной О.С., учителю истории и обществознания - руководителю  методической секции 

«Проектирование ООП  на уровне ООО»; 

- Соколик О.И., учителю начальных классов - руководителю методической секции 

«Проектирование ООП  на уровне НОО»; 

- Шарафеевой Л.Р., педагогу-психологу -  руководителю методической секции «Основы 

формирования психологически безопасной образовательной среды»; 

-  Ларичева Н.В, учителю русского языка и литературы – руководителю методической 

секции «Современный урок  - как основа эффективного и качественного образования»; 

-  Карпекиной С.П., учителю математики - руководителю методической секции «Реализация 

воспитательной составляющей образовательного процесса в новых условиях»; 

-  Потемкиной Е.Ю., руководителю методической секции «Наставничество»; 

- Кравченко М.Ю., учителю математики-  руководителю методической секции «Организация 

проектной деятельности  на уровне основного общего образования». 

 



3. Ответственность по исполнению данного приказа возложить на заместителя 
директора Мусину Н.М. 

 

     Директор школы                                         подписано                                        И.Ю. Морозова 

 



 

Приложение  к приказу от 31.08. 2021 № 426 

 

Состав методических секций на 2021-2022 учебный год 

 

1.  Методическая секция «Проектирование ООП  на уровне ООО»: 

 Юлдашбаева А.Х., Разумова Н.А., Покудов О.А., Дмитро Н.Ю., Федюнина Е.А., Савина 

М.П., Гасиева И.Х., Никитина Е.Н., Никитина М.Н., Меркулова Г.В., Елисеева Е.В., Даянова 

Н.В., Ларичева Н.В.. 

 2. Методическая секция  «Проектирование ООП  на уровне НОО»: Константинова М.А., 

Романова В.В., Тихонова Н.Н., Голикова С.А., Соломина О.Э., Медведева А.Э., Курникова 

С.М.; 

 3. Методическая  секция «Основы формирования психологически безопасной 

образовательной среды»: Эм Л.Ф., Ларюхина О.Н., Минимуллина У.Р., Мусина А.Ф., 

Багаутднова Р.М., Шкадинская И.А., Фуртаева О.М., Андреева С.Г., Маханькова Р.Х., 

Лепешкин П.М., Омарова А.А., Харченко А.С., Бобров А.Ф., Мокану К. И., Мусин О.Ш.; 

 4. Методическая секция  «Организация проектной деятельности  на уровне основного 

общего образования»: Арсланбекова У.З.,  Калашник Н.Н., Бирюкова М.М., Вайс И.В., 

Роговая Т.Я., Богдан Е.А., Карпекина С.П., Чернова С.Е., Мищенко И.Н.; 

 5. Методическая секция  «Наставничество»: Камышева К.С., Бухвиц В.А., Никитина 

М.Н., Щербакова К.В., Корбова Т.Ю., Шепелина А.Ю., Магомедова К.В.,  Русанова О.А., 

Чертунина Е.А., Гигиняк А.А., Пьяных.К.А. 

 


		2022-05-17T16:54:45+0500
	Морозова Илона Юрьевна




